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9. Recursos Municipales

NOTAS METODOLOGICAS RELATIVAS A LOS DATOS RECOGIDOS EN EL CAPiTULO 9

FORMA TRATAMIENTO UNIDAD
FUENTE DE OBTENCION REALIZADO DE
DE LOS DATOS DE LOS DATOS MEDIDA

DESCRIPCION

INFORMACION

Excmo. Ayuntamiento

~ de Sevilla.
Area de Hacienda Contacto directo
Presupuesto, y Administracion con el Excmo.
. o . Datos brutos.
ingresos Publica. Ayuntamiento . Euros
. . Porcentajes
y gastos Excmos. de Sevilla, Mélaga,
Ayuntamientos Valencia y Zaragoza
de Malaga, Valencia
y Zaragoza
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9. Recursos Municipales

9.1.2. ESTADO DE GASTOS DEL PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO POR AREAS. EJERCICIO 2015
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CORPORACION MUNICIPAL
Deuda Publica

Partido Popular

Partido Socialista Obrero Espafiol
Izquierda Unida

AREA DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE

Area de Urbanismo y Medio Ambiente

Servicio de Parques y Jardines

Servicio de Proteccion Ambiental

Servicio especializado de la Agencia Local de la Energia
Gerencia de Urbanismo

LIPASAM

AREA DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA
Area de Hacienda y Administracion Publica
Reestructuracion Sector Publico Local

Direccion General de Hacienda y Recursos Humanos
Intervencion

Servicio de Tesoreria

Tribunal Econdmico Administrativo

Anexo de Personal

Servicio de Recursos Humanos

Servicio de Desarrollo

Servicio de Prevencion de Riesgos Laborales
Servicio de Contratacién

Servicio de Estadistica

Instituto Tecnolégico del Ayuntamiento de Sevilla
Servicio de Gobierno Interior

Servicio de Cementerio

Servicio de Edificios Municipales

Servicio de Patrimonio

Agencia Tributaria de Sevilla

63.253.892,93
276.687,96
157.887,96
39.087,96

7.818.877,00
15.097.146,05
761.479,27
74.438,48
54.235.708,30
91.114.966,40

809.303,05
1.518.034,74
1.626.688,17

1.140,00
1.444.875,00
8.348,60
186.644.086,61
77.286.895,45

201.000,00

82.000,00
51.000,00

407.000,00
1.770.568,58
5.472.626,64

396.500,00

18.279.892,74

840.350,30
7.083.032,80

AREA DE EMPLEO, ECONOMIA, FIESTAS MAYORES Y TURISMO

Servicio de Fiestas Mayores

Servicio de Promocién y Formacion Empresarial
Servicio de Administracién de Empleo

Empleo. Proyectos de Formacion

Empelo. Nuevos Proyectos de Formacion
Empleo. Proyectos de Insercion

Empleo. Nuevos Proyectos de Insercién
Servicio de Consumo

Consorcio de Turismo

Oficina de Relaciones Externas

AREA DE SEGURIDAD Y MOVILIDAD

Area de Seguridad y Movilidad

Direccion General de Movilidad

Servicio de Proyectos y Obras

Servicio Administrativo de Tréfico y Transportes
Servicio especializado del Instituto del Taxi
Direcciéon General de Seguridad

Policia Local

Servicio de Proteccion Civil, Gestion y Proyectos

Servicio de Prevencion, Extincion de Incendios y Salvamento

Centro de Coordinacion Operativa
TUSSAM

4.626.894,73
3.321.316,01
5.367.733,29
618.007,11
310.774,70
6.637.210,98
663.694,57
838.778,01
5.216.131,88
593.011,07

29.303,00
1.878.668,00
5.754.881,44

78.750,00
3.000.427,70

780.000,00
8.440.280,75
845.819,80
6.186.808,59
406.291,71
51.820.294,00

63.727.556,81

169.102.615,50

303.923.342,68

28.193.552,35

79.221.524,99



9. Recursos Municipales

9.1.2. ESTADO DE GASTOS DEL PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO POR AREAS. EJERCICIO 2014 (continuacién)

5 AREA DE CULTURA, EDUCACIéN, JUVENTUD Y DEPORTES
50101  Servicio de Educacion
50102  Servicio de Juventud
50103  Escuela Virgen de la Esperanza
50105  Cultura. Servicio de Gestién Administrativa
50106  Banda Municipal de Musica
50200 Instituto de la Cultura y las Artes de Sevilla
50300 Instituto Municipal de Deportes

35.065.428,45
285.648,00
1.039.076,44
277.676,24
3.961.331,77
112.765,00
6.052.794,00

23.336.137,00

6 AREA DE FAMILIA, ASUNTOS SOCIALES Y ZONAS DE ESP. ACTUAC. 64.823.488,20

60101 Direccién General Asuntos Sociales

52.134.989,01

60104  Asuntos Sociales y Zonas Especial Actuacion, Proyectos Nuevos 100.116,71
60201 Servicio de la Mujer 1.481.054,61
60203  Servicio de Salud 3.120.614,38
60205 Laboratorio Municipal 591.122,46
60300 Direccién Gral. De Zonas de Especial Actuacion 7.163.591,03
60301 Servicio de Cooperacién al Desarrollo 232.000,00
7 AREA DE PARTICIPACION CIUDADANA Y COORDINACION DE DISTRITOS 11.141.950,94
70101 Servicio de Participacion Ciudadana 1.237.630,00
70200 Direccion Gral. De Desconcentracion Adva y Coordinacion de Servicios  818.253,80
70211 Distrito Casco Antiguo 689.051,13
70212 Distrito Macarena 963.696,27
70213 Distrito Nervion 631.790,78
70214  Distrito Cerro Amate 1.079.801,88
70215 Distrito Sur 901.261,74
70216 Distrito Triana 618.258,94
70217 Distrito Norte 884.348,69
70218  Distrito San Pablo - Santa Justa 792.016,63
70219 Distrito Este-Alcosa-Torreblanca 1.658.483,81
70220 Distrito Bellavista La Palmera 490.471,75
70221 Distrito Los Remedios 376.885,52
8 DELEGACION DE RELACIONES INSTITUCIONALES 389.920,95
80001 Direccién de Protocolo y Casa Consistorial 27.588,95
80002  Servicio de Planificacion y Coordinacion de Programas 242.729,00
80003  Servicio de Informe, Asesoria y Contencioso 9.500,00
80006  Consejo Econdmico y Social 22.420,00
80008  Oficina Defensor del Ciudadano 25.647,00
80010 Fundacioén Alberto Jiménez-Becerril 62.036,00
9 ALCALDIA 263.577,25
90001 Servicio de Alcaldia 152.420,91
90002  Gabinete de Comunicacién 111.156,34

TOTAL PRESUPUESTO

755.852.958,12

FUENTE: Excmo. Ayuntamiento de Sevilla. Servicio de Intervencion.
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9. Recursos Municipales

9.1.3. ESTADO DE GASTOS DEL PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO POR PROGRAMAS. EJERCICIO 2015

PROGRAMA

01101
13001
13200
13202
13300
13301
13500
13502
13503
13600
13601
15101
15221
15321
16211
16221
16301
16400
16401
16501
17000
17100
17101
17211

17212
21101
22101
22102
23100
23101
23102
23103
23104
23105
23106
23108
23110
23111
23112
23113
23114
23116
23117
23118
23122
23123
24100
24101
24120
24121
24123
24127
24128
24130

DESCRIPCION PROGRAMA

Deuda publica

Administracién General de la Seguridad Ciudadana
Seguridad y Orden Publico. Administracién General
Policia Local. Servicios Generales

Ordenacion del Trafico y del Estacionamiento. Administracion General

Tréfico y Estacionamiento

Proteccién Civil. Administracion General

Coordinacién Operativa

Proteccién Civil

Servicio de Extincién de Incendios. Administracién General
Servicio de Extincién de Incendios

Urbanismo

Conservacién y Rehabilitacion de la Edificacién
Pavimentacion de Vias Publicas

Recogida de Residuos

Gestién Residuos Sélidos Urbanos

Limpieza Viaria

Cementerio. Administracién General

Cementerio

Alumbrado Publico

Administracién General del Medio Ambiente

Parques y jardines. Administracién General
Conservacién y Mantenimiento de Parques y Jardines
Proteccion contra la contaminacion acustica,

luminica y atmosférica en las zonas urbanas
Proteccién del medio ambiente y limpieza de zonas verdes
Pensiones - Jubilaciones

Atenciones Sociales a Favor de los Empleados

Otras Prestaciones. Prevencion de Riesgos Laborales
Administracién General de Servicios Sociales
Cooperacion al Desarrollo

Funcionamiento y Equipamiento Red Bésica Servicios Sociales
Promocion igualdad de género

Intervencién con la Iniciativa Social

Atencion Primaria con Poblacién en General
Intervencién con Menores en sus Diferentes Contextos
Intervencién en Situaciones de Urgencia y Emergencia
Intervencién con Personas Sin Hogar

Intervencion Poblacién Inmigrante y Minorfas Etnicas
Intervencién en Zonas con Necesidad de Transformacion Social
Intervencién con Poblacién Chabolista

Plan Integral para la Comunidad Gitana

Atencion inmediata mujeres colectivos vulnerables
Plan contra la prostitucién

Unidad contra la violencia

Intervencién con personas mayores y discapacitados
Servicio ayuda a domicilio dependencia

Fomento de Empleo. Administraciéon General

Politicas de Empleo

Escuela Taller Alcosa

Escuela Taller Barrio Sur

Escuela Taller Miraflores

Taller de Empleo Poligono Sur |

Escuela Taller Torreblanca

Taller de Empleo Torreblanca

EUROS

63.253.892,93
809.303,00
47.509.978,29
10.209.148,03
1.926.663,56
5.833.631,44
615.052,56
406.291,71
10.550,00
21.970.758,59
6.186.808,59
54.235.708,30
214.159,81
2.536.583,13
47.065.701,40
373.125,87
44.049.265,00
3.285.486,49
396.500,00
7.803.057,00
2.719.540,17
8.091.429,64
14.784.094,05
275.843,88

500.000,00
3.152.968,41
58.547.056,68
1.229.403,09
9.637.794,86
232.000,00
1.244.146,47
768.641,58
1.015.297,00
3.715.142,42
2.758.780,13
2.612.548,89
5.053.313,88
30.000,00
810.004,08
372.556,72
220.044,00
1.021.287,10
98.600,00
101.123,51
17.093.870,65
24.633.036,51
3.240.035,88
3.865.263,74
197.520,56
193.478,29
48.090,16
29.122,84
227.008,26
29.122,84



9. Recursos Municipales

9.1.3. ESTADO DE GASTOS DEL PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO POR PROGRAMAS. EJERCICIO 2015 (continuacién)

PROGRAMA

24131
24132
24133
24134
24135
24137
24139
24182
24183
31100
31101
31102
31103
32000
32101
31301
32302
32603
32604
32606
32701
32707
33000
33401
33402
33403
33404
33405
33600
33800
33801
33802
34000
34101
43000
43121
43200
43201
43301
43302
43901
44000
44111
44121
49301
91200
91203
92000
92003
92004
92005
92006
92007
92008
92009

DESCRIPCION PROGRAMA

Taller de Empleo Norte

Taller de Empleo Poligono Sur |l
Taller de Empleo Amate

Escuela Taller Tres Barrios - Amate
Escuela Taller San Pablo

Dinamizacion Prelaboral para la Transicién al Empleo en el Poligono Sur

Proyectos Redes Sevilla
Emplea Joven Sevilla
Plan Empelo Mayores de 30 afios

Proteccién de la salubridad publica. Administracién General

Proteccién de la salubridad publica
Plan Municipal de drogodependencia
Laboratorio

Adminstracion General de Educacion

Creacién y conservacion de centros docentes. Preescolar, infantil, primaria.

Escuela Virgen de la Esperanza

Funcionamiento de centros docentes. Preescolar, infantil, primaria.

Apoyo mejora del nivel educativo

Actividades educativas comunidad escolar
Leonardo da Vinci

Coeducacion

Programa de erradicacién conductas intolerantes
Administracién General de Cultura

Promocion cultural

Ocio y tiempo libre

Juventud

Plan integral Tres Barrios-Amate

Plan integral Su Eminencia

Administracién General Reales Alcazares
Administracién General Fiestas Mayores y Festejos
Fiestas Populares y Festejos

Fiestas Mayores

Administracién General de Deportes

Promocién y Fomento del Deporte
Administracién General Comercio, Turismo y PYMES
Mercados, Abastos y Lonjas

Administracién General Ordenacién y Promocion Turistica
Ordenacion y Promocion Turistica

Economia, Direccion y Administracion
Promocién Comercial e Industrial

Otras actuaciones sectoriales

Administracién Gral del Transporte

Transporte colectivo urbano de viajeros

Otro transporte de viajeros

Consumo

Organos de Gobierno

Grupos Politicos

Administracién General

Gobierno Interior

Asesoria Juridica

Gestién de Personal

Servicio de Alcaldia

Centro de Prensa

Protocolo

Casa Consistorial

EUROS

29.122,84
29.122,84
29.122,84
68.980,18
48.090,16
663.694,57
1.391.410,98
5.583.636,55
553.027,21
9.061.366,53
289.183,14
726.431,24
586.122,46
741.377,41
4.731.981,26
277.676,24
2.143.000,00
102.850,00
220.648,00
31.345,70
39.000,00
62.036,00
5.645.529,67
10.126.890,77
5.769.822,13
1.007.730,74
30.000,00
4.000,00
113.967,18
2.983.002,12
400.305,24
4.626.894,73
1.166.910,64
23.336.137,00
3.275.817,38
742.435,22
269.093,83
5.216.131,88
895.762,39
2.418.553,62
593.011,07
235.542,20
53.698.962,00
3.000.427,70
96.342,79
5.652.981,34
473.663,88
44.779.602,41
1.146.200,00
9.500,00
5.692.280,68
1.900,00
111.156,34
57.654,00
27.588,95
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9. Recursos Municipales

9.1.3. ESTADO DE GASTOS DEL PRESUPUESTO DEL AYUNTAMIENTO POR PROGRAMAS. EJERCICIO 2014 (continuacién)

PROGRAMA

92010
92011
92012
92013
92014
92016
92017
92094
92095
92096
92098
92099
92200
92300
92311
92400
92401
92404
92430
92431
92432
92433
92434
92435
92436
92437
92438
92439
92440
92441
92500
92900
93100
93101
93102
93201
93202
93400
93401

DESCRIPCION PROGRAMA

Patrimonio

Contratacién

Edificios Municipales

Parque Mdvil y Talleres

Planificacion y Coordinacién de Programas
Imprenta

Desarrollo y soportes informaticos
Gratificaciones de Personal

Productividad

Sustituciones

Reestructuracién organizativa

Otros Contratos de Personal

Administracién General Relaciones Institucionales
Administracién General Informacién Basica y Estadistica
Gestién del Padrén Municipal de Habitantes
Participacion Ciudadana. Administracion General
Participacion Ciudadana

Dinamizacion de Centros Civicos

Zona Triana-Los Remedios

Zona Sur

Zona Bellavista-La Palmera

Zona Macarena

Zona Norte

Zona Casco Antiguo

Zona San Pablo

Zona Este

Zona Cerro Amate

Zona Torreblanca

Zona Nervion

Zona San Jerénimo

Oficina Defensor del Ciudadano

Imprevistos y Funciones No Clasificadas
Hacienda Publica. Direccion y Gestion Administrativa
Intervencion

Consejo Econdémico y Social y TEA.

Agencia Tributaria Municipal

Tribunal Econémico Administrativo

Gestién de la Deuda y la Tesoreria

Tesoreria

TOTAL

EUROS

840.350,30
51.000,00
11.562.381,22
3.361.259,35
242.729,00
255.500,00
2.020.992,58
645.967,82
9.572.049,60
1.029.905,94
597.666,32
330.000,00
67.617,98
1.479.443,79
407.000,00
7.979.364,09
1.621.269,55
633.000,00
4.000,00
4.000,00
2.000,00
3.000,00
4.000,00
4.000,00
2.000,00
4.000,00
4.000,00
2.000,00
4.000,00
3.000,00
121.847,49
1.554.805,53
1.116.169,35
2.008.824,33
707.512,93
7.083.032,80
8.348,60
815.188,51
1.444.875,00

755.852.958,12

FUENTE: Excmo. Ayuntamiento de Sevilla. Servicio de Intervencion.



9. Recursos Municipales

9.1.4. PLANTILLA PRESUPUESTARIA AYUNTAMIENTO. EJERCICIO 2015

PLAZAS TOTAL TOTAL OCUPADAS VACANTES
PLANTILLA  OCUPADAS ZN[ON NO FIJOS  V.N.D. DISPONIBLES
Concejales 33 33 0 33 0 0
Personal Directivo 14 14 0 14 0 0
Personal Eventual 105 105 0 105 0 0
Miembro T.E.A 5 5 0 5 0 0
Total 157 157 0 157 0 0
Habilitados Nacionales 6 4 4 0 0 2
Administracion general
TA.G 151 143 112 31 4 4
Administrativos 145 96 90 6 4 45
Auxiliares 515 456 413 43 20 39
Subalternos 29 14 14 0 0 15
Total Admoén Gral 840 709 629 80 28 103
Administracion especial
Técnicos superiores 173 154 103 b1 0 19
Técnicos medios 367 339 215 124 1 27
Técnicos auxiliares 91 77 38 39 0 14
Policia local y sus Aux. 1.260 1.146 1.146 0 7 107
Extincion de incendios 532 472 472 0 20 40
Cometidos especiales 90 79 39 40 0 11
Personal de oficios 32 27 27 0 0 5
Total Admon. Especial 2.545 2.294 2.040 254 28 223
Total funcionarios 3.385 3.003 2.669 334 56 326
Laborales
Técnicos y Admvos. 20 19 18 1 1 0
Obreros 1.870 1.443 1.284 159 54 373
Total laborales 1.890 1.462 1.302 160 55 373
Total plantilla 5.438 4.626 3.975 651 111 701

FUENTE: Presupuestos Municipales Excmo. Ayuntamiento de Sevilla.
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